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[Skatteministeren] 

3.3. Aktuelle og forestående afbureaukratise- 
ringsinitiätiver. 

Som det er fremgået, er den fusions- og ratio- 
naliseringsproces, som er planlagt på told- og 
skatteområdet, stort set gennemført. 

Regeringen vil i de kommende år fortsætte 
arbejdet med at bringe ressourceforbruget i den 
danske skatte- og afgiftsforvaltning ned med de 
nævnte tal. 

Det er endvidere nødvendigt, at der sker en 
intern rationalisering af arbejdsgange m.v., så- 
ledes at der opnås en maksimal gevinst ved fu- 
sionen og samtidig sker en harmonisering af de 
forskellige procedurer, arbejdsgange m.v., der 
er nedarvet fra told og skat. 

Med henblik på at gennemføre en sådan in- 
tern rationalisering er der igangsat et arbejde, 
som skal vurdere de barrierer, der i dag er for 
en smidig og effektiv arbejdsgang. 

Indtil nu er der fra told- og skattevæsenets 
medarbejdere indkommet op imod 2.000 for- 
slag til nedbrydning af barrierer. Forslagene 
vedrører bl.a. forenkling af arbejdsgange og ru- 
tiner, forbedring af edb-systemer etc. Samtlige 
forslag er nu blevet registreret og har været 
igennem en første vurdering, og de skal herefter 
drøftes nærmere. 

I forhold til told- og skattevæsenets eksterne 
samarbejdspartnere vil bestræbelserne for en 
forbedret betjening af virksomhederne, øget 
retssikkerhed for borgerne samt et udvidet 
samarbejde med kommunerne blive fortsat og 
intensiveret. 

Som et led i disse bestræbelser vil der i de 
kommende år blive lagt stor vægt på en omfat- 
tende blanketforenkling samt på en forbedring 
af virksomhedskontakten, dels ved sagsudlæg- 
ning og dels ved en fortsat integration af skat- 
te,- afgifts- og toldopgaver, specielt på opkræv- 
nings- og kontrolområdet. 

Sideløbende med disse tiltag skal told- og 
skattevæsenet fortsat levere en produktion af 
tilfredsstillende omfang og kvalitet. 

Det gælder således, at 
-  ekspeditionsopgaverne skal løses på det fast- 

lagte kvalitetsniveau, 
-  initiativopgaverne -  det vil navnlig sige virk- 

somhedskontakten og opkrævning og kon- 
trol -  skal prioriteres med øget vægt på servi- 
ce og forebyggelse, 

-  samarbejdet med kommunerne skal udvides 
inden for rammerne af kommuneaftalen og 

ligningsplanen for indkomståret 1990 på en 
sådan måde, at der opnås den størst mulige 
udnyttelse af fælles ressourcer, samt at 

-  økonomistyringen i Skatteministeriet skal 
være sikker og resultere i den bedst mulige 
anvendelse af ressourcerne. Resultatmåling 
skal ske ved hjælp af et nyt informationssy- 
stem (REKS-systemet). 
Alle de ovennævnte initiativer indgår i det 

kommende idégrundlag for told og skat, der be- 
skriver organisationens hovedopgaver, krav til 
opgaveløsning og strategier til opfyldelse af de 
overordnede mål. 

To af de vigtigste overordnede mål frem til 
1995 er, at der skal gennemføres en maksimal 
integration og rationalisering af skatte,- afgifts- 
og toldopgaver samt en sammenhængende og 
serviceorienteret aktivitetsprofil, kombineret 
med fastholdelse af en troværdig kontrolind- 
sats. 

Moderniseringen af Skatteministeriet vil og- 
så omfatte Landsskatteretten og Klasselotteri- 
et. Der er iværksat et moderniseringsarbejde i 
Landsskatteretten med henblik på en fortsat ef- 
fektivisering af arbejdet og en yderligere ned- 
bringelse af sagsbehandlingstiderne. 

Med det sigte at sikre Klasselotteriet bedre 
udviklingsmuligheder vil regeringen fremsætte 
lovforslag om at omdanne Klasselotteriet til et 
statsligt aktieselskab. 

4. Regelforenkling 

4.1 Forenklingsarbejdets organisering og for- 
mål. 

Allerede i 1987 blev der nedsat et forenklings- 
udvalg, der skulle forestå en systematisk gen- 
nemgang af skattelovgivningen med henblik på 
at kortlægge og tage initiativ til forenkling af 
vanskeligt forståelige og administrativt kompli- 
cerede skatteregler. I forenklingsudvalget sid- 
der repræsentanter for de statslige og kommu- 
nale skatteforvaltninger. Samtidig blev der 
nedsat en referencegruppe til forenklingsudval- 
get, hvor de »eksterne« brugere af skattesyste- 
met er repræsenteret, dvs. revisorer, advokater, 
pengeinstitutter og interesseorganisationer. 
Referencegruppen skal komme med ideer og 
oplæg til eventuelle projekter, der er egnede til 
regelforenkling. 

Med indgåelse af kommuneaftalen af 23. maj 
1989, jf. afsnit 2 ovenfor, skiftede forenklings- 
arbejdet i nogen grad karakter. Det blev således 


